
令和２年４月８日発行 

宮城県泉松陵高等学校 

第１学年通信１号 

文 責：早坂 英明 

   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 新入生のみなさんご入学おめでとうございます。それぞれの学び舎を巣立ち，新しい環境で高校生活が

いよいよスタートしました。不安と期待で頭の中がいっぱいになっていることとは思いますが，１日も早

く学校生活に慣れ，充実した３年間を過ごしてほしいと願っています。これから始まる３年間は，中学校

時代の３年間とは異なり，１日１日の過ごし方が将来の進路選択に大きく影響します。勉強や部活動に一

生懸命取り組むことはもちろんのこと，１０年後２０年後の自分の姿を常に見据えながら，立派な社会人

になるための礎を築いていってほしいと思います。“意志ある所に道は開ける”何事も臆することなくチ

ャレンジする気持ちを大切にして，明日からの高校生活を共に頑張っていきましょう！ 

＝保護者のみなさまへ＝ 

 この度１学年主任を務めます早 坂 英 明と申します。どうぞ宜しくお願い致します。泉松陵高校に赴

任して４年目となります。昨年度は 3学年の担任として卒業生を送り出し，ホッとする間もなく，今年度

は１学年主任を命ぜられました。中学校を卒業して間もないお子さん達が，１日も早く高校生活に慣れて

いけるよう，最大限サポートしていければと思っていますので，どうぞ宜しくお願い致します。これから

始まる３年間は，毎日が進路選択に向けたカウントダウンとなります。ご家庭におかれましても，卒業後

の進路を見据え，日頃から将来の進路について共に考える時間の確保に努めて頂けますようご協力よろし

くお願い申し上げます。 

１）「当たり前のことを，当たり前の時に，当たり前にできる生徒」をキーワードに，自己実現に向け

て地道に努力しようとする心を持とう。 

２）基本的生活習慣を確立し，集団生活に求められる協調性を育もう。 

３）進路目標を明確にし，計画的に基礎学力の定着を図ろう。 

４）進んで充実した学校生活を送ろうとする前向きな気持ちをもち，進んで行動する人になろう。 

 

学年の先生方は入学

式の職員紹介で紹介

します！！ 

 

https://www.google.co.jp/url?sa=i&url=https%3A%2F%2Fblog.goo.ne.jp%2Fillust-amembow%2Fe%2F4e77cceb3586df500271fda2b7f09a77&psig=AOvVaw1PN7FNAu_zTF1qxNpRBVxE&ust=1586331799366000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCLDjodLo1egCFQAAAAAdAAAAABAD


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＝４月１５日（水） の暫定的な予定＝ 

※詳細はメールで連絡いたします 

①オリエンテーション 

②ＬＨＲ（学活） 

・係委員会決め ・校舎案内等 

＜持ち物＞  

①筆記用具 ②入学のしおり  

③スタディーサポート BOOK  ④体育館シューズ 

⑤作文『生い立ちの記』原稿用紙５枚程度  

⑥雑巾３枚 

⑦自転車通学届＋ステッカー代１１０円 

提出物は全部出しましたか？ 

□誓約書（収入証紙５，６５０円分貼付） 

※入学金免除申請者は収入証紙を貼付しないで提出 

 （免除申請書を添付） 

□授業料関係書類一式（就学支援金関係書類） 

□住民票抄本        □同窓会同意書  

□肖像権使用同意書   □生徒個人調査票  

□健康カード・健康調査  □保健調査票 

□日本スポーツ振興センター加入同意書 

□自転車通学届※ステッカー代１１０円 

 4 月 15 日（水）まで必ず提出して下さい。 

□宮城県高等学校育英奨学資金予約奨学生書類（該当者） 

□頭髪届（該当者） 

4/15 提出 ⇒ □作文「生い立ちの記」  □雑巾３枚 

＝臨時休業期間の課題＝ 

国 語 

教科書 P.16～19「自由な主体になるために」、

P.22～33「羅生門」を読み、それぞれのすべての漢

字にふりがなを振ってくること。 

英 語 

スタディーサポート BOOK をしっかり復習しておくこと。 

社 会 

「新世界史Ａ研究ノート」（P.1～15）を教科書や資

料集を使って解き、自己採点をすること。 

数 学 

数学Ⅰの教科書 P.6～19 の問 20 までの問をレポ

ート用紙またはルーズリーフに解いてくること。解答

は問題と途中計算も含めてすべて記入すること。

要提出。 

理 科 

「化学基礎 準拠ノート」の P.2~5 を解くこと。基本

的計算力は化学を学習していく上で必須です。理

科を学ぶ前に数学の復習をお願いします。数学が

苦手だった人は特に！ 

ニュースや新聞等でご承知の通り，現在新型コロナウイルス感染拡大の懸念が騒がれており，宮城県や

仙台市でも学校再開を見送る方針を打ち出しております。本校におきましても，明日 4 月 9 日（木）か

ら 4 月 14 日（火）までを臨時休業とし，4 月 15 日（水）の再開を目指して準備を進めているところで

すが，今後感染者数の増加によっては，学校再開が延期となることも考えられます。先の見通しがつか

ない中で，健康上の不安，学習の遅れに対する不安，様々な面で心配が尽きない事とお察し申し上げま

す。何よりも生徒とそのご家庭の安全を第一に考え，当面の間臨時休業とさせて頂きますので，どうぞ

ご理解とご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

なお，休業中につきましては，各教科から課題が出されておりますので，自宅学習を進めておくよう

お声がけ下さい。また，今後の学校再開における詳細につきましては，あらためてメールとホームペー

ジにてご連絡させて頂きます。（まだメール登録がお済でない方は至急登録をお願い致します。） 

登校時のお願い 

①登校時における健康観察をお願い致します。 

②健康観察カードを昇降口で提出して下さい。 

③体調不良者はすべて出席停止扱いとなります。 

※発熱・風邪症状がある場合は登校させないで下さい。 

④今後学校再開，登校に不安がある場合は，保護者様

を通じて担任までご相談下さい。 


